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5 sierpnia 2019 r., dzięki uprzejmości Dyrekcji Kampinoskiego Parku Narodowego (KPN), przeprowadzone
zostały warsztaty terenowe dla pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.

Spotkanie miało na celu przedstawienie rzadkich siedlisk przyrodniczych i gatunków chronionych w ramach
Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 oraz innych cennych zbiorowisk roślinnych. Było także okazją do
omówienia problemów i zagrożeń wynikających z sąsiedztwa stolicy i sposobów ich eliminacji. O tym oraz o
sposobach przeciwdziałania zagrożeniom opowiadał Mirosław Markowski, Dyrektor KPN. Ciekawym elementem
prezentacji Dyrektora Parku było omówienie akcji wykupu gruntów z rąk prywatnych w celu lepszego
zarządzania tym chronionym obszarem.

Uczestnicy warsztatów, w asyście Dawida Marczaka Kierownika Wydziału Monitoringu i Nauki KPN, odwiedzili
m.in. suche wrzosowiska i murawy szczotlichowe chronione w ramach obszaru Natura 2000 Puszcza
Kampinoska PLC140001. Na łące zasiedlonej przez modraszka telejusa omówione zostały jego zwyczaje
rozrodcze, rośliny żywicielskie i działania podejmowane w celu ochrony tego gatunku. W okolicach Roztoki
odwiedzono siedlisko pachnicy dębowej. Miejscem bytowania tego rzadkiego, chronionego w Unii Europejskiej
przedstawiciela chrząszczy był okazały, kilkusetletni dąb szypułkowy, wypróchniały w wyniku procesów
starzenia się.

Uczestnicy spotkania zobaczyli też ciekawy przykład działań ochronnych w okolicach niewielkiej miejscowości o nazwie Brzozówka. Tam, na rozległych i otwartych terenach realizowany
jest co roku wypas bydła. Pastwiska, ten charakterystyczny niegdyś element krajobrazu okolic KPN, przetrwały w tym miejscu dzięki podpisaniu przez Dyrekcję Parku umowy z lokalnym
hodowcą. Na ocalonych od nieuchronnego porośnięcia drzewami i krzewami obszarach, schronienie znajduje wiele gatunków ptaków, w tym: gęgawy, czajki, żurawie. Widywane również
były bataliony i kuliki wielkie.

Niezwykle interesująca była wizyta na tzw. Długim Bagnie – jedynym w Parku torfowisku wysokim, na którym występuje relikt epoki lodowcowej - chamedafne północna. Obecność tej
rośliny jest dużą rzadkością nie tylko w Kampinoskim Parku Narodowym, ale również w całej Polsce.

W czasie spotkania poruszane były różne problemy dotyczące ochrony walorów przyrodniczych KPN. Wewnątrz drzewostanów parkowych rosną trudne do wyeliminowania gatunki sosen:
sosna smołowa i banksa, które posadzone były przed utworzeniem Parku, a w chwili obecnej przez swoją inwazyjność stanowią zagrożenie dla rodzimych ekosystemów borowych.

Wizyta terenowa dała możliwość zapoznania się z siedliskami chronionymi i sposobami ich ochrony. Zdobyta wiedza wykorzystana zostanie w codziennej pracy Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Warszawie.

Warsztaty terenowe w Kampinoskim Parku Narodowym, Kampinoski Park Narodowy - od 05
sierpnia 2019 do 05 sierpnia 2019
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